
M '-

Governo Muniipal de 

8 ORRINHO 

rge L/ da Rbcha 
resii'ente da omissão de Licitação 

Trabalho o Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 1010.02/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - O Presidente 

da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 

que no próximo dia 28 de Outubro de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação 

na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 1010.02/2022, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONSTRUÇÃO 

DE SALA PARA INSTALAÇÃO DA BRINQUEDOCRECHE NO CEI MARIA CREUZA 

VASCONCELOS NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE. o 
edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min 

as 11 h30min  no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, 

S/N, Centro / Morrinhos - CE. 

Publica-se no Flanelôgrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 

Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 

Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 10 de Outubro de 2022. 

     

 

ttj (88) 3665-1130 

 

IÇO Iicitacaomorrinhosce@gmail.com (42) morrinhos.ce.gov.br  

 

91 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

    

    

   

CNP): 07.566.920/0001-10 

     



JOAOMARCELOSENA@OPOVODIGITAL.COM  

JøLiO. 
CELO 

SENA 
ESTA COLUNA 
É PU9UCAOA 

TERÇA 

•1. 

MA NOVA FASE 
DA GUERRA 

Orçamento 
impositivo 
deve ser 
votado ainda 
neste ano 
I AL-CE I 

MARIANA LOPES 
ESPECIAL PARA O POVO 

potitica@opovo.com.br  

O orçamento impositivo 
para 2023 foi uma das pau-
tas discutidas, de forma 
consensual, na reunião do 
colégio de líderes da Assem-  zr 

bleia Legislativa do Ceará 
(AL :CE), ocorrida na manhã 
desta segunda-feira, lo. A 
reunião foi coordenada pelo 
presidente da Casa, Evandro 
Leitão (PDT). 

A votação para o orça-
mento impositivo deve ser 
votada ainda este ano, de 
forma virtual, segundo Acrí-
sio Sena, deputado estadual 
e líder do PT na AL-CE. 'Nós 
iremos votar, ainda este ano, 
o orçamento impositivo, que 
é uma grande reivindicação 
dos nos moldes do Congresso 
Nacional", conta Acrísio. 

tudo do Coara - Prefeitura Municipal de Pereira. Secretaria de Educação e Desporto -
Resultado da HbItKaÇ9O. AComlvsãc de LICtação de Pereiro/CE, comunica aos interes5adot o 
resultado da fase de habilitaç0o referente A Tomada de Preços N 13.09,0V2022, cujo objeto é a 
construção de urna passagem de subsolo entre a Escola Francisca Nogueira de Sousa e a Quadro 
Poliesporties Carlos Aberto Pinheiro do lAgo e revitalização da quadra, conforme proleto o 
Ixçanrento em anexo, declarando. -lataLtadas. 01 Sertão ConstruçOes, Serviços e Locaç5es 
LTDA, 02 Vanus Servicos e Entretenimentos LTOA, 03 Nordeste Construçrões e Infroentruturo 
LTDA-EPP, 04. WU Constvuçrles e Serviços EIRELI-EPP, 05. tiff Projetos e Servicos de 
Engenharia LTOA. Pilar Engenharia, 06 T. C. S. da Silva Corrstrvç6es EIRELI, 07. Al1,. 
Construtora LTDA-ME, 08. C V TOmA Serviços-ME, 09. Flay Engenharia, Empreendimentos e 
Serviços EIRELI, 10. Barbosa Construcoes e Servicos LTDA 11. Conslrulrrrp Constnroses o 
Sersrcos LTDA, 12. N3 Emprendirnentos e Partcipaçóes, 1 3.AbravConstruçtes Serviços Eventos 
e Locaçdes EIREU-EPP, 14. A N de Freitas - A14F Engonharia Unipessoal LTDA, 15. Corrntrutur 
ExltoEIRELl-EPP, 16. Mjoserseide Urna Meio EIREU - UderConstrr.cneseEngenharia, 17. Reme 
Construtora & Empreendimentos Inrobibarios EIREU, 16. Medeiros CortstruçEes e Seriiços-htE, 
19. AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI. 20. Etetrocampo Serviços e Corrsbuçâes 
LTDA. 21. O V R do Nascimento, 22. I0ebIO Landim de Franca EtRELI - 1< L E Servicos, 23. 
Construtora Vlporm EIRELI, 24. Real Serviços EIRELI. 25. MV2 Serviços de Engenharia Limitada, 
26. RM Clemente CAndido-ME, 27. Podium Ev-çreencsmerrtos LTDAEPP, 28. Mornentum 
Construtora Umdada, 29. M R Absolut LTDA, 30. Eletropori Serviços Projetos e Construçõeg 
EtRELt-EPP, 31. C R P Cosia Construcoes e.Prestadors da Servicos EIRELI, 32. G. A. Rebelo 
Jurtior - Rabelo Jureor Construtora e Servires, 33. 8 N de Freitas 8NF Engenharia tjnipessoàt 
LTDA. 34. Zenedlni Zdarrte Sarnoalo Cavalcante Construções, 35. Cteznraido 5 de Almeida 
Construções-ME, 36. Meta EnipreerrdimnentoseSemsiços De Locação de Mão de Obra EIRELI-ME. 
Inabilitadas: 01. Ecos Ediíeraçóss Construções e Serviços LiDA. 02. M Mirrervino Neto 
Empreendimentos, 03. FF Empreendimentos e Servicos LTDA, 04. Jose Urras Filtro - J.U.F 
Servicos e Empreendimentos-ME. 05. Construtora Neves Nogueira LTDA, 06. F, Vicente P. Filho - 
F.V.P. Serviços tudo conforme Ala de Julgalmenlo. AComisa4o de licitação declara aberto o prazo 
recursal conforme prevê o Art. 109, mexo 1. alinea aTaereIro - CE, 06 de outubro de 2022-
Ermilson dos Santos Quelroz- Presidente da CPL 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Governo Municipal - Tomada ci. Preço N 
10.1O.02!2022.A ConAssão Permanente de Licitação do Municip de PereeuiCE, com sede na Rua 
Marta Silveira Macid, rd 04, Centre, Pereiro-CE, CEP 63.460-000, tema público que no dia 27 de 
orr6j6r0 de 2022, às 09.00 horas, estará abrindo licitação na rnodaidade Tomada de Preço N 
10.10.02/2022. Tipo  Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação em serviços 
de Putrfcldade Lega para prestar serviços junto as Unidades Admlndoabvas do Madciplo de Pereiro-
CE, conforme Anexo 1, O Referido Edital jn,dorà ser adquirido no endereço adora, no horário de 
expediente no polAco, das 0700 ás 11100 horoT os pelo o Portal das Licitações (siM do TCE/CE). 
pefj .f)P, løde outubro de 2022. Emnntlson dos Santos Queiroz-Presldente da CPL 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Urátação A Comissão 
Porrriaeento de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereira, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n' 04. Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no r$a 2 
09:00tms, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eietrónlco N° 1010.0 122-5 
objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de materiais e instai . odonleico, 
para atender as derrrarmdas da Secretarie de Saúde e Saneamento de Pereir. E, mmtormoà2texo 
1.0 edital completo estará disponluel no endereço acima, a parte da da - de . - £40, no 
horário de atendimento ao pCvbimco, de 07:00 às 11:00hs, ou pelo o rife' ......', o o à 
Portal dos Licitações: http://munidplos.tce.ce.quv.brflcemnuniciEeos/. Por* 
de 2022. Ermilson dos Santos Que] roz- Pregoeiro.  
Estado do Ceará - Prefeitura Muntclç,al de Morrinhos. O Presidente da ......ci 
do Municipio de Morrinhos comiunica;aos interessados que no próximodia 2. .. • ' . . e 
às 09h00mirt. estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços W. 01 01 1 , orço 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de poda deu • use • .ta. 
restduos onundOs da poda no Muntcipio de Momobos -CE O edital completo es . . Ate 
após esta pçtamcsçto no horário de 07h30rrr1n Aart 11h30min no endereço da Co 
Licitação. à Rua José lbiapina Rocha. S/N, Centro Morrinhas - CE, 10 de Outubro de 2022. 
Jorge Luta da Rocha - Presidente daComissão de Licitação. 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Monlrrltos. O Presidente da Comissão de Lictiação 
do Mualclpio de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Outubro de 
2022. às 14tr00min. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N'. 1010,02/2022, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço construção de saia para 
instalação da brinquedocredre no CEl Maria Crosta Vasconcelos na Sede do Munuipip, justo a 
Secretarie de Educação. Cultura e Desporto do Murrlclpio de Mortinhos - CE. O edital completo 
estará à ãspodtção após esta perbicação no horário de 07h30rrmms As 11h30rnirm no endereço da 
Conitssão de Licitação, 4 Rua José Ibiapina Ronha, SIN, Centro. Morrinhas- CE, 10 de Outubro 
de 2022. Jorge Luta da Rocha - Presidente da Comissão de LicItação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -AviSo de Adiamento- Tomada de 
Preços 1,11 01 Destinada a contratação de empresa especializada para demolição de 
pavrnentaç.00 em &ve-sas ruas da Sede do Manicipio, com aproveitamento das Pedras. A 

hapvída 
e.- 

TERÇA-FE~RA ,  FORTALEZA 

 
- -  11 Do  ouo PE 292 

Dias após a Rússia tomar para si e oficializar a anexação 
quatro regiões, a guerra entrou em uma nova fase, 

iffiem muitas perspectivas de que o conflito chegue ao 
em curto ou médio prazo. A explosão que danificou 

arcialmente a ponte Kerch, elo entre o território 
;reconhecidamente russo e a Crimeia, deixou o mundo em 

1spensão no último sábado sobre qual seria o grau de 
Ïesposta por parte de Moscou. 

s prognósticos mais pessimistas não demoraram a 
ti'atar da possibilidade de Vladimir Putin revidar com a 

ilização de armamento nuclear tático. Há três semanas, 
presidente russo anunciou uma mobilização parcial 

.e tropas, com a convocação de 300 mil reservistas, e 
declarou abertamente estar disposto a utilizar armas 
iucleares contra a Ucrânia, em caso de ataque ou ameaça 

ao seu território. 

resposta começou a ser dada ontem e não pode ser 
i'4esprezada. Após meses concentrando ações ao leste e ao 
sul, a Rússia lançou ofensiva de mísseis mirando outras 
áeas do território ucraniano, incluindo Kiev, no centro 

:do país. Esta tem sido a maior campanha de ataques ao 
território ucraniano em meses e á primeira ofensiva 
toontra a capital do país desde junho. 

'mbora não tenha reivindicado as explosões na ponte 
IC'or'h 2 01r'rnio tomhsÉm nSn nons 17n11r,.'4,,rnrrr,. 



FSC 

NISTO 

FSC'C123I 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°205 1 FORTALEZA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 2022.07.06.1-TP. A Prefeitura Mu 
Guaramiranga, através da Secretaria de Cultura torna público o Extrato do Contrato N° 07.22.10.05.1, oriundo da Tomada de Preços N° 2022.07. 
cujo objeto e a REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL RACHEL DE QUEIROZ EM GUARAMIRANGA-CE, CONFORME ESPECIFICA 
DO PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL, firmados em 05/10/2022 entre a secretaria de infraestrutura municipal e a empresa LU 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n° 11.137.380/0001-27. Valpr Global de R$ 283.867,88 (duzentos e oitenta e três mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Signatários: FRANCISCA FLADIANA DE SOUSA RODRIGUES RUIZ - SECRETARIA DE 
CULTURA.- contratante e FRANCISCO ROMULO MOURA NUNES - representante da contratada. Guaramiranga/CE, 10 de outubro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2022.07.06.1-TP. 
Prefeitura Municipal de GUARAMIRANGA—O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA, faz publicar o Extrato do Termo de Homologação 
e Adjudicação referente à licitação na modalidade Tomada de Preços cujo objeto és REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL RACHEL DE QUEIROZ 
EM GUARAMIRANGA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇOES DO PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL, Em favor da empresa: LUCK 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n° ii. 137.380/0001-27. valor global de R$ 283.867,88 (duzentos e oitenta e três mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Data da Adjudicação e Homologação 05/10/2022. Guaramiranga/CE, lO de outubro de 2022. 

*5* mmm mm. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Suspensão de Licitação. A Comissão de Licitação toma público para o conhecimento 
dos interessados que a sessão de abertura de propostas que seria dia II de outubro de 2022 às 15:00hs, da TOMADA DE PREÇOS no 1208.01/2022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL, COM REVESTIMENTO 
PRIMARIO (PIÇARRA) NA ESTRADA DE ACESSO DO DISTRITO DE ITAMARACA A LOCALIDADE CORREGO DOS MATOS DO MUNICÍPIO 
DE GROAIRAS/CE, fica SUSPENSA. Motivo: Conveniência da Administração. sendo posteriormente republicada atendendo os prazos legais previstos 
cm Lei. GROAIRAS/CE, em lO de Outubro de 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de Inexigibilidade de Licitação. O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do 
Município de Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo Inexigibilidade de Licitação n° 0710.01/2022-03, vem emitir a presente 
declaração, amparada no inciso III, do artigo 25, da Lei n° 8.666/93, para contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística do cantor 
consagrado pela mídia nacional "Toca do Vale" dia 20 de outubro de 2022 durante os festejos de Emancipação Política do Município de Cedro/Ce, junto a 
Secretaria de Turismo. Assim, nos termos do artigo 26 da Lei a° 8.666/93, vem comunicar da presente declaração, para que proceda a devida ratificação. 
Cedro - CE, 10 de outubro de 2022. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral. 

*** mmm *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de Inexigibilidade de Licitação. O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do 
Município de Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo Inexigibilidade de Licitação n°0610.01/2022-03, vem emitir a presente 
declaração, amparada no inciso III, do artigo 25, da Lei n° 8.666/93, para contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística da banda de 
renome nacional "Forró Real" dia 21 de outubro de 2022 durante as Festividades de Emancipação Política do Município de Cedro/CE, junto a Secretaria de 
Turismo. Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n° 8.666/93, vem comunicar da presente declaração, para que proceda a devida ratificação. Cedro - CE, 10 
de outubro de 2022. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral. 

mmm s*s *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregões, localizada na Rua Antunino Cunha. 361, Bairro 
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 1110.01/2022 SRP - cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando 
futuras e eventuais contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestar os serviços de serigrafias e brindes das Diversas Secretarias do Município de 
Alcântaras/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, que realizar-se-á no dia 25.10.2022, às 
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Alcântaras - Ce, li de 
Outubro de 2022. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 023/2022-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos 
envelopes de "Proposta de Preços" referentes a Tomada de Preços N° 023/2022-TP, do tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto a reforma do Mercado 
Público (Mercado das Frutas) no Município de Cascavel - CE. Conforme Convênio N° 185/CIDADES/2022, MAPP 2878. A Sessão será realizada no dia 14 
de Outubro de 2022 às 14h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz. n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 10 de outubro de 2022. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

*5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 28 de Outubro de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 1010.02/2022, cujo objeto és 
contratação de empresa para prestação de serviço construção de sala para instalação da bnnquedocreche no CEI Maria Creuza Vasconcelos na Sede do 
Município, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação 
no horário de 07h30min às II h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE, 10 de Outubro de 
2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

mm. mm. 
Estado do Ceará.— Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no 
próximo dia 31 de outubro de 2022, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n1 1110.01/2022, cujo objeto é a pavimentação 
em paralelepípedo na Rua Alexandre da Silva Xavier no Distrito de Tomé, Município de Quixeré, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio 
Ambiente e Infraestrutura. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:001i às 13:00h, na sede da Prefeitura na 
Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - Ce, 11 de outubro de 2022. José Eucimar 
de Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 24 de Outubro, 09:00hs, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° I010.0I/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de materiais e instrumentais 
odontológico, para atender as demandas da Secretaria de Saúde e Saneamento de Pereiro/CE, conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às II :00hs, ou pelo o site: www.bll.org.br, ou pelo o Portal 
das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - Ce, 10 de outubro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Governo Municipal. Tomada de Preço N° 10.10.02/2022. A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Perciro/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n'04, Centro, Pereiro-CE, CEP: 63.460-000, toma público que no dia 27 de outubro de 
2022, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 10.10.02/2022, Tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação em serviços de Publicidade Legal, para prestar serviços junto as Unidades Administrativas do Município de Pereiro-CE, conforme Anexo 1. 
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações 
(site do TCE/CE). Pereiro - CE, 10 de outubro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 



Governo Munici pai de 

ORRINHOs  
FIs93t o 

J geL  `da Rocha 
esidente da .missão de Licitação 

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNP): 07.566.920/0001-10 9 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
W. 1010.02/2022 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital 
de Tomada de Preços N° 1010.02/2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONSTRUÇÃO DE SALA PARA 
INSTALAÇÃO DA BRINQUEDOCRECHE NO CEI MARIA CREUZA VASCONCELOS 
NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, foi publicado através de 
afixação no FLANELÕGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de 
Publicação em JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem 
como DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará, e ainda no Site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, 

conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 11 de Outubro de 2022. 

© (88) 3665-1130 

 

() Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

  

  

morrinhos.ce.gov.br  

   

    


